REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 80 Rep. Nr. \\% Kol

KONTRATE SHITJE

Ne Tirane sot me date §.§.—.Q‘,.2005,para meje noteres Ruko Sako, notere ne Dhomen €
Noteris Tirane ,u paragiten personalisht palet kontraktuese:

e Gleni Meksi 1 biri 1 Thomait , lindur ne vitin 1972 ne Tirane dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi juridike per te vepruar. me pasaporte nr.NF491928,
Me cilesine € SHITESIT
e Arjan Leskaj [ biri I Astritit , lindur ne vitin 1968 ne Tirane dhe banues ne Tirane
Madhor me zotesi per te vepruar , me pasaporte nr. NF 471087, me cilesine €
BLERESIT .
Palet ne kete kontrate shitesi dhe bleresat deklaruan dhe rane dakord si me poshte:
Shitesi Gleni Meksi dhe bleresi Arjan Leskaj jane ortake te shogerise “MATRIKS
KONSTRUKSION ™ sh.p.k. me pjese te barabarta nga 33.3%Secili ne kapitalin themeltar
te shogerise . Rregjistrimi 1 kesaj shogerie si person juridik eshte bere me vendimin Nr.
12758 date 18.10.1995 te Gjykates s¢ Rrethit Tirane .
Me vendim te Asamblese se Ortakeve date.. ... 25..2£.2005 eshte miratuar e lejuar
transferimi 1 kuatave te kapitalit themeltar nga shitesat tek bleresi. ne keto kushte ,
Bazuar ne kete vendim palet kontraktuese lidhen dhe e nenshkruan kete kontrate te
Shitjes se kuotave t¢ kapitalit themeltar me keto kushte:
SHITESI Gleni Meksi pjesen € tij prej 33.3 te kapitalit themeltar e e shetne favor te
bleresit Arjan Leskaj.
Cmimi I shitjes per gjithe pjesen € kapitalit u caktua ne shumen prej 500 000 leke , e cila
para nenshkrimit te kontrates ] eshte paguar shitesit prej bleresit.
Kjo kontrate hyne ne fuqi menjehere dhe shitesi Gleni Meksi humbet te gjitha te drejtat
dhe detyrimet si ortake i shogerise “MATRIKS KONSTRUKSION” sh.p.k. dhe largohet prej
saj.
Kontrata u redaktua prej meje noteres dhe u lexua ne prani te paleve me ze t€ larte . Palet
Deklaruan se u kuptuan dhe pranuan kontraten plotesisht prandaj e nenshkruan me vullnetin
E tyre te lire dhe une noterja € vertetoj ate ne baze te ligjit.
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KONTRATLS SHITJL

e Tirane sot me date 16 K8 ie 1997, para me je loteres QAL ™ oh

lotere ne dhomen € noterise Tirane U paragiten personanisht:
-genti AGOLLI ibiri i Hysenit, dtl 1964, lindur e panues ne Tirane, Il. ihal
ouri, ar.27 me cilesine e SHITuSIT
- Arjan L.SKAJ { biri i Astritit, dtl, 1968, lindur e banues ne Tiranc, bul.
w3hqiperia e Re" pall. 6/1/16, me cilesine e BLIR=SIT
- Bujar KACI 1 biri i .emalit, dt1.1968, lindue € banues ne T rane, Fl. Shygeri
serxolli, nr.16 me cilesine e BLERESIT
-« Gleni MuKSI 1 biri i Thomait, dtl 1972, lindur e banues ne Tirane ne adresen
e mesiperme ue cilesine e BLuRaSIT
T. CILuT RKAHE JAKORT = DEKLARUAN SI Ms POSHTLS
Pjesemarresit ne kete kontrate Jjane ortake te shogerise "MATIIA KOLSTRUK
SION" Bhepeks rregjistruar si person juridik me vendimin Mg 12758 dt 18.10.5
te gjykates se rretnit Tirane, ku ata disponojne nga 25% te kuotave te kapital
theweltar.
Ne vendim te Asamblese 8¢ Ortakeve dt.20.01.1997 eshte ofruar transierim
i kuotave te kapitalit themel tar nga shitesi tek bleresit. le keto kushte
palet kane rene dakort te nenshkruajne kontraten e shitjes se Kuotave te kap
talit themeltar qe i perkisnin shitesit Genti AGOLLI tek pleresit Arjan LuSkh
Bujar KACI e Gleni MEKSI, te cilet i blejne ato 8e pbashku duke u bere pronare
te tyre ne pjlese te barabarte ne nga nje te treten plese sejcild.
cmimi i shitjes 82 kuotave te kapitalit u ra dakort e Jote 265,000 leke
te reja, Siume gc ashte paguar ne momentin e nenshikriclt te kesaj kontrate.
pas nensakrixit bve Kesa) kontrate bleresis rritia pjesemarrjen ne kapit
lin theweltar nga 25% ne 33,34 die qe nga ity moment snitesi humbet Ue glithe
te drejtat dhe detyrimet 8i ortak i shogerise WMATRIX KONSTRUKSION” Bils Pelte
sa me siper Ky akt u redaktua ne perputnje me vullnetin ¢ lire @ te

plote te palewe dhe pasi u lexua u gjet 1 rregullt e nenshkruhet rregullish’




